
 

 
Prot. n.   vedi segnatura                                                                     Fontanafredda, 17 ottobre 2017 
CUP F39G16000700007 

 
 

CONFERIMENTO INCARICO DSGA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 
in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto 

“Lingua, Mente, Corpo: Tra Linguaggi in Rete” - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA La nota del MIUR del 16 settembre 2016, n. 10862 Avviso Pubblico “Progetti di inclusione sociale e 
lotta la disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I –Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e delle dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 28609 del 13/07/2017dei progetti autorizzati per la regione Friuli 
Venezia Giulia; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31702 del 24/07/2017 di autorizzazione al progetto; 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche“; 
Vista la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

09/10/2017 prot. n. 8867/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 785 del 09.10.2017 assunta al prot. n. 8913/C14 del 10/10/2017; 

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi  della collaborazione del Dsga per  la realizzazione del progetto PON 
FSE “Lingua, Mente, Corpo: Tra Linguaggi in Rete” - Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.gov.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009289 - 17/10/2017 - C01 - Personale a TI - U

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto di cui sopra è necessario effettuare attività di 
coordinamento amministrativo-contabile;  
ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste 
nell’ambito del PON richiamato in oggetto;  
 

DISPONE 
 

1. Incarica il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi Tamara Galderisi ad effettuare le attività 
riguardanti la gestione amministrativa-contabile finalizzata all’attuazione del progetto FSEPON autorizzato 
(cod.prog.: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 “Inclusione sociale e lotta al disagio”);  
2. Autorizza il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare orario di 
servizio e comunque fino al limite delle 80 ore (ottanta);  
3. Le attività prestate dal DSGA devono essere registrate su apposito registro che attesti l’impegno orario 
effettuato;  
4. Il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, è pari a € 24,54 lordo Stato, per un importo totale 
omnicomprensivo di € 1.963,20 lordo Stato. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 
effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente 
incarico. 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto fissata al 31/08/2018. 

Il Dirigente Scolastico 
dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente 

 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009289 - 17/10/2017 - C01 - Personale a TI - U


